
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

АЙТЫЫШКЫНЫ 

 

О внесении изменения в состав координационного совета 

по межрегиональным, международным, внешнеэкономическим связям  

и приграничному сотрудничеству при Главе Республики Тыва 

 

Во исполнение статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва  

от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в состав Координационного совета по межрегиональным, 

международным, внешнеэкономическим связям и приграничному сотрудничеству 

при Главе Республики Тыва, утвержденный распоряжением Главы Республики 

Тыва от 6 декабря 2017 г. № 404-РГ, изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

 

«СОСТАВ 

координационного совета по межрегиональным, международным, 

внешнеэкономическим связям и приграничному сотрудничеству 

при Главе Республики Тыва 

 

Глава Республики Тыва, председатель; 

заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий 

вопросы в сферах экономического развития, внешнеэкономической деятельности,  

и межрегионального сотрудничества Республики Тыва, заместитель председателя; 

президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики Тыва», 

заместитель председателя (по согласованию); 

директор Агентства по внешнеэкономическим связям Республики Тыва, 

секретарь; 

consultantplus://offline/ref=48F0D16BCE664FE09586EFA1FA581645F18F406F66B698AAE85EBE01AE8E00949DCB122326D0851A991CED2AA5EAD1457E436485A56147E3DB9CE8d5nDC
consultantplus://offline/ref=48F0D16BCE664FE09586EFA1FA581645F18F406F66B793AAEE5EBE01AE8E00949DCB122326D0851A991CE129A5EAD1457E436485A56147E3DB9CE8d5nDC


2 

генеральный директор АО Агентство по привлечению и защите инвестиций 

Республики Тыва; 

генеральный директор ООО «Эзир» (по согласованию); 

главный федеральный инспектор в Республике Тыва Аппарата 

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском 

федеральном округе (по согласованию); 

директор ГБУ «Центр развития тувинской традиционной культуры  

и ремесел» (по согласованию); 

директор МКК Фонд поддержки предпринимательства Республики Тыва; 

директор НКО Фонд развития Республики Тыва (по согласованию); 

директор НКО Фонд развития фермерского бизнеса и сельхозкооперативов 

Республики Тыва 

директор по координации региональных программ АО «Российский 

экспортный центр» (по согласованию); 

директор Управления федеральной почтовой связи Республики Тыва  

АО «Почта России» (по согласованию); 

заместитель начальника Красноярской таможни - начальник службы  

(г. Кызыл), полковник таможенной службы (по согласованию); 

заместитель руководителя Управления Федеральной службы  

по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республикам Хакасия и Тыва  

и Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию); 

ИП Конева О.В. (по согласованию); 

министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва; 

министр здравоохранения Республики Тыва; 

министр культуры Республики Тыва; 

министр образования Республики Тыва; 

министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва; 

министр спорта Республики Тыва; 

министр строительства Республики Тыва;  

министр финансов Республики Тыва; 



3 

министр экономического развития и промышленности Республики Тыва; 

начальник ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по Республике Тыва» (по согласованию); 

первый заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва  

и Аппарата Правительства Республики Тыва - начальник департамента  

по внутренней политике; 

председатель администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский 

кожуун» Республики Тыва (по согласованию); 

председатель администрации муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва (по согласованию); 

председатель администрации муниципального района «Тес-Хемский 

кожуун» Республики Тыва (по согласованию); 

председатель администрации муниципального района «Эрзинский кожуун» 

Республики Тыва (по согласованию); 

председатель регионального отделения Российского союза промышленников  

и предпринимателей Республики Тыва (по согласованию); 

председатель ТРО ООО МСП «Опора России» (по согласованию); 

председатель ТРРО ООО «Деловая Россия» (по согласованию); 

руководитель представительства АО «Российский экспортный центр»  

в г. Иркутске (по согласованию); 

руководитель Тувинского регионального отделения ВЭО России, декан 

экономического факультета ФГБОУ ВПО Тувинского государственного 

университета (по согласованию); 

руководитель Управления федеральной налоговой службы по Республике 

Тыва (по согласованию); 

руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Республике Тыва  

(по согласованию); 

руководитель Центра поддержки экспорта Республики Тыва; 

уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Тыва  

(по согласованию).». 

 



4 

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл  

13 октября 2022 года  

№ 564-РГ 

 


